MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

E-MAIL: educacao@fernandespinheiro.pr.gov.br
 Rua Padre Guido, nº 150 – Centro - Fernandes Pinheiro

CNPJ 01619323/0001-20
FONE/FAX (042) 3459-1344 CEP 84535-000

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Esportes

EDITAL n° 04/2023

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

PSS

A Presidente da Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado (PSS) n° 01/2022, através de suas atribuições instituídas pelo Decreto

municipal n°96/2023,

RESOLVE:

 Tornar público o Resultado final do Processo Seletivo Simplificado – PSS,

regulamentado pelo Edital nº 01/2023, o qual estabeleceu instruções destinadas à

realização desse PSS, para suprir as vagas para Emprego Público Temporário para as

funções de: Auxiliar de Serviços, Auxiliar de Serviços Gerais, Mecânico e Professor 20H,

conforme lista de classificação abaixo relacionada:

Auxiliar de serviços – Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo

1 JOÃO PAULO DA SILVA 26

2 LEANDRO JOSÉ DE DEUS 12

3 EDENILSON DOMINGUES 10,5

4 JOÃO JOEL VIEIRA ANDRADE 10

5 JOSÉ OSIRES DE LIMA 10

6 JOÃO ETOS PAIXÃO 10

7 JOÃO OSIRES CALIXTO 9,5

8 JONATAS DA LUZ PAIXÃO 9,5

- JUREMA ANDRADE PIRES 0

- CRISTIANO DE SANTA CLARA 0

- LUCAS LUAN DE PAULA PIRES 0

Cargo: Auxiliar de serviços gerais – Secretarias de

agricultura/administração/meio ambiente

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1
SIMONE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE VASCO 36

2 CASTURINA RODRIGUES DA CRUZ 31

3 ANDREIA VIANTE FERREIRA 29,5

4 ALESSANDRA SALGADO 28,5

5 GLACI APARECIDA DOMINGUES 28

6 PRISCILLA KELLY MOREIRA DA SILVA 27,5

7 VIVIANE MACHADO 25,5

8 FABIANA DA SILVA 26

9 ELIANE MARCELA COSTA CARDOSO 25

10 JANETE GONÇALVES DE GOES 15

11 JANICE ELISETE ROOS 7,5

12 ZELI TIBURCIO CORDEIRO 3

13 EDILHANA SERPE 1

14 IVONETE BORGES 0,5

15 SOLANGE SOARES DA SILVA 0,5

16 LUZIARA BATISTA FERNANDES 0,5

- IRACI DE FÁTIMA FERREIRA  0

- ANA LUCIA DOMINGUES 0

 Cargo: Mecânico
1 NILSON CEZAR CORDEIRO DA SILVA 1

Professor 20h – Secretaria Municipal de
Educação

1 BRUNA EMANUELI CAMARGO TIENEN 39

2 ANA CAMILO CARLOS 36,5

3 PATRICIA GONÇALVES ALBIN 36

4 ANDREIA ELOISA FRANÇA 35

5 FRANCIELE DA LUZ ANDRADE ALVES 26,5

6

ELI VERIDIANA BITTENCOURT DE
MATTOS

15

7 CAMILA HALANE TOLEDO 15

8 GESIELE LOURENÇO DE SOUZA 5,5

9 ILZA DE ANDRADE DOS SANTOS 5,5

10 EVENISE POTINHEK 5

O candidato (a) que não concordar com o resultado final poderá interpor recurso

nos dias 03 e 04/05/2023 junto a Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto

no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2023.

Fernandes Pinheiro, 02 de maio de 2023.

IZABEL SOARES DE ANDRADE

Presidente da Comissão Especial Organizadora- PSS

Decreto n° 96/2023

Cargo Professor 20h – Bituva dos Machados

Colocação Nome Pontuação

1 VALDIRENE CARLOS 55

2 ROSMARI DE LARA SANTOS 54,5

3 DANIELLE KULLER 47

4

SUEMEN DOS SANTOS DE JESUS
CREVELIM

46,5

5 ALINE MAYARA LEANDRO DA ROCHA 5,5